
Himmelfahrt-Turnier
des
Preetzer TSV, Abt. Minigolf
am
05. Mai 2016
auf der
Eternitanlage in Preetz, Am Lanker See

A. Schiedsgericht

Oberschiedsrichter

Schiedsrichter

Schiedsrichter

B. Vereinsabkürzungen

TVT

Old

Oly

SVL

NMC

Pre

Der Preetzer TSV dankt allen Teilnehmern für Ihren Besuch am Himmelfahrt-Turnier in Preetz.

Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und würden uns freuen, Euch beim

nächsten Himmelfahrt-Turnier 2017 begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal - die Preetzer Minigolfer

Geschäftsstelle Preetzer TSV, Abt. Minigolf: Ralph Santen, Truberg 9, 24211 Preetz

Lagerquist, Britta

Preetzer TSV

MGC Olympia Kiel

TV Trappenkamp

Niemann, Thorsten MGC Bad Oldesloe

Ergebnisliste
Turnierart: Offizielles Turnier (Trophy) am 03.03.2016 vom DMV genehmigt.

Turnierleitung: Ralph Brandt, Preetzer TSV, Ausweis-Nr.: 8836

(Ergebnisse werden zur Deutschen Rangliste herangezogen)

Santen, Ralph

Preetzer TSV

MGC Bad Oldesloe

MGC Olympia Kiel

SV Lurup

Niendorfer MC



Turnier: Himmelfahrtturnier 2016

Veranstalter: Preetzer TSV

Datum: 05. Mai 2016 Ort: Preetz, Am Lanker See

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Thorsten Niemann

Schiedsrichter: Britta Lagerquist

Schiedsrichter: Ralph Santen

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Ralph Brandt

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Thorsten Niemann

Turnierleiter: gez. Ralph Brandt

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 5. Mai 2016

System(e): Eternit



C. Einzelwertung:

Herren
Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Santen, Ralph 33349 Pre 23 22 25 23 93 23,250
2. Heydt, Lars 44771 Oly 24 25 22 25 96 24,000
3. Lagerquist, René 29677 Oly 23 25 22 27 97 24,250
4. Heuer, Florian 37959 Pre 36 37 32 30 135 33,750

Damen 
Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Uhl, Jasmin Astrid 34151 Oly 28 26 26 24 104 26,000

Senioren I
Passnr Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Niemann, Thorsten 45006 Old 25 25 24 22 96 24,000
2. Graage, Christian 40135 Pre 27 26 23 21 97 24,250
3. Frahm, Volker 43512 Old 30 28 25 25 108 27,000
4. Hansen, Svend 11 Pre 27 29 29 30 115 28,750
5. Dahrendorf, Matthias 66399 SVL 34 28 25 32 119 29,750
6. Rebstock, Stefan 66721 SVL 37 34 26 28 125 31,250

Seniorinnen
Verein Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Lagerquist, Britta 49742 Oly 28 28 23 27 106 26,500
2. Otto, Karin 25020 Oly 26 32 31 29 118 29,500
3. Uhl, Birgit 30695 Oly 38 25 29 32 124 31,000
4. Dahrendorf, Petra 66398 SVL 36 35 38 31 140 35,000

Senioren II
Verein Verein 1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Otto, Kuno 6524 Oly 23 25 25 25 98 24,500
2. Kunz, Bernd 5225 Oly 25 26 25 23 99 24,750
3. Döhner, Stefan 29548 Pre 26 23 26 27 102 25,500
4. Steier, Uwe 44123 NMC 23 30 26 27 106 26,500
5. Polat, Necdet 6076 SVL 30 34 28 30 122 30,500
6. Burmester, Wolfgang 19315 Old 39 33 28 28 128 32,000
7. Petrina, Jobst 62295 TVT 31 36 30 34 131 32,750
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D. Gemischte 4er-Vereinsmannschaften:

1. MGC Olympia Kiel I
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Heydt, Lars H 24 25 22 25 96 24,000

2. Kunz, Bernd SM II 25 26 25 23 99 24,750

3. Lagerquist, René H 23 25 22 27 97 24,250

4. Otto, Kuno SM II 23 25 25 25 98 24,500

95 101 94 100 390 24,375

2. Preetzer TSV
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Döhner, Stefan SM II 26 23 26 27 102 25,500

2. Graage, Christian SM I 27 26 23 21 97 24,250

3. Hansen, Svend SM I 27 29 29 30 115 28,750

4. Santen, Ralph H 23 22 25 23 93 23,250

103 100 103 101 407 25,438

3. MGC Olympia Kiel II
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Lagerquist, Britta SW I 28 28 23 27 106 26,500

2. Otto, Karin SW I 26 32 31 29 118 29,500

3. Uhl, Birgit SW I 38 25 29 32 124 31,000

4. Uhl, Jasmin Astrid D 28 26 26 24 104 26,000

120 111 109 112 452 28,250

4. SV Lurup
1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

1. Dahrendorf, Matthias SM I 34 28 25 32 119 29,750

2. Dahrendorf, Petra SW I 36 35 38 31 140 35,000

3. Polat, Necdet SM II 30 34 28 30 122 30,500

4. Rebstock, Stefan SM I 37 34 26 28 125 31,250

137 131 117 121 506 31,625



H. geloste Paarwertung:

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Niemann, Thorsten Sm Old 25 25 24 22 96 24,000

Graage, Christian Sm Pre 27 26 23 21 97 24,250

52 51 47 43 193 24,125

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Döhner, Stefan SmII Pre 26 23 26 27 102 25,500

Kunz, Bernd SmII Oly 25 26 25 23 99 24,750

51 49 51 50 201 25,125

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Hansen, Svend Sm Pre 27 29 29 30 115 28,750

Lagerquist, René H Oly 23 25 22 27 97 24,250

50 54 51 57 212 26,500

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Lagerquist, Britta Sw Oly 28 28 23 27 106 26,500

Frahm, Volker Sm Old 30 28 25 25 108 27,000

58 56 48 52 214 26,750

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Dahrendorf, Matthias Sm SVL 34 28 25 32 119 29,750

Otto, Kuno SmII Oly 23 25 25 25 98 24,500

57 53 50 57 217 27,125

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Rebstock, Stefan Sm SVL 37 34 26 28 125 31,250

Santen, Ralph H Pre 23 22 25 23 93 23,250

60 56 51 51 218 27,250

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Uhl, Birgit Sw Oly 38 25 29 32 124 31,000

Heydt, Lars H Oly 24 25 22 25 96 24,000

62 50 51 57 220 27,500

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Otto, Karin Sw Oly 26 32 31 29 118 29,500

Uhl, Jasmin Astrid D Oly 28 26 26 24 104 26,000

54 58 57 53 222 27,750

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Steier, Uwe SmII NMC 23 30 26 27 106 26,500

Polat, Necdet SmII SVL 30 34 28 30 122 30,500

53 64 54 57 228 28,500

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Petrina, Jobst SmII TVT 31 36 30 34 131 32,750

Heuer, Florian H Pre 36 37 32 30 135 33,750

67 73 62 64 266 33,250

1. 2. 3. 4. Gesamt Schnitt

Burmester, Wolfgang SmII Old 39 33 28 28 128 32,000

Dahrendorf, Petra Sw SVL 36 35 38 31 140 35,000

75 68 66 59 268 33,500
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I. Gesamteinzelwertung:

Pl. Name, Vorname Verein Paßnr. 1 2 3 4 Σ Schnitt

1. Santen, Ralph H Pre 33349 23 22 25 23 93 23,250
2. Heydt, Lars H Oly 44771 24 25 22 25 96 24,000
3. Niemann, Thorsten Sm Old 45006 25 25 24 22 96 24,000
4. Lagerquist, René H Oly 29677 23 25 22 27 97 24,250
5. Graage, Christian Sm Pre 40135 27 26 23 21 97 24,250
6. Otto, Kuno SmII Oly 6524 23 25 25 25 98 24,500
7. Kunz, Bernd SmII Oly 5225 25 26 25 23 99 24,750
8. Döhner, Stefan SmII Pre 29548 26 23 26 27 102 25,500
9. Uhl, Jasmin Astrid D Oly 34151 28 26 26 24 104 26,000
10. Steier, Uwe SmII NMC 44123 23 30 26 27 106 26,500
11. Lagerquist, Britta Sw Oly 49742 28 28 23 27 106 26,500
12. Frahm, Volker Sm Old 43512 30 28 25 25 108 27,000
13. Hansen, Svend Sm Pre 11 27 29 29 30 115 28,750
14. Otto, Karin Sw Oly 25020 26 32 31 29 118 29,500
15. Dahrendorf, Matthias Sm SVL 66399 34 28 25 32 119 29,750
16. Polat, Necdet SmII SVL 6076 30 34 28 30 122 30,500
17. Uhl, Birgit Sw Oly 30695 38 25 29 32 124 31,000
18. Rebstock, Stefan Sm SVL 66721 37 34 26 28 125 31,250
19. Burmester, Wolfgang SmII Old 19315 39 33 28 28 128 32,000
20. Petrina, Jobst SmII TVT 62295 31 36 30 34 131 32,750
21. Heuer, Florian H Pre 37959 36 37 32 30 135 33,750
22. Dahrendorf, Petra Sw SVL 66398 36 35 38 31 140 35,000
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